A1-38
GIJON
Tel. 98 531 61 71
ANDALUCIA
Tel. 699 48 75 81
BILBAO
Tel. 94 470 12 51*
TERRASSA

Tel. 609 716 671
N E U M AT I C A  -  A U T O M AT I Z A C I O N
Voltaje Código de pedido Código de pedido Código de pedido
DIN A estandar 30 x 30 DIN A móvil 30 x 30 DIN B estandar 22 x 30
Corriente Directa
12V DC P2FCA445 P2FCA447 P2FCB445
24V DC P2FCA449 P2FCA448 P2FCB449
48V DC P2FCA453* P2FCA474 P2FCB451
72V DC P2FCA470
96V DC P2FCA471
110V DC P2FCA472
Corriente Alterna
12V 50/60Hz P2FCA440 P2FCB440
24V 50/60Hz P2FCA442 P2FCB442
48V 50/60Hz P2FCA469#
110V 50Hz, 120V 60hz P2FCA453 P2FCB453
230V 50Hz, 230V 60Hz P2FCA457 P2FCB457
Presión / Temp.
M 10 bar / -25°C a +50°C
N 10 bar / -10°C a +50°C
H 16 bar / -40°C a +60°C
SERIE DE VÁLVULAS GLOBAL ISO
Opciones de piloto de solenoide CNOMO
Los operadores piloto de solenoide P2F P23*** (NC) 3/2 han
sido diseñados como piloto de válvulas de control neumáti-
cas con aire comprimido u otros gases inertes.
El operador P2F se comercializa para presiones de hasta 10
bar con un paso de salida de Ø1,3 mm y orificio de expulsión
de 1,5 mm. También hay disponible operadores alternativos
para presiones de hasta 16 bar o para una amplia gama de
tensiones para operaciones móviles.
DIN A
(30x30)
DIN B
(22x30)
Tipo de operador
2 CNOMO 22 x 30 Plástico
4 CNOMO 22 x 30 Metálico
Accionamiento manual auxiliar
B Sin bloqueo - monoestable
C Bloqueo - biestable
Nota: ‘C’ sólo para ‘N’ Presión / Temp.
# P2FCA469 es 24VDC  6,8 W ó 48V, 50 Hz, 9,9 VA
P 2  F 2 3 N 4 CP
Referencia de pedido
Bobinas
Código Código
de pedido de pedido
30x30 22x30
Voltaje
Corriente
directa P2FC6419 P2FC7419
24V DC
Bobinas de solenoide
con conexión M12
Bobinas de solenoide con Din A o B